para fortalecer as atividades e o funcionamento da Escola Família Agrícola Jean Pierre 
Mingan,  localizada  no  Ramal  Progresso,  Km  5,8  –  Zona  Rural,  no  município  de 
Acrelândia/AC.

O  Valor  Estimado  da  Contratação  Direta  é  de:  R$  10.600,00  (dez  mil  e 
seiscentos reais)

2. Especificações Técnicas dos itens

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade
1 Recarga de Gás GLP 13 Kg UND 10
2 Desinfetante Emb. Plastica 500ml UND 24
3 Vassoura; de pelo sintético de nylon cabo de 

madeira 1,20m